JEUX DE
niveau
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Sorte de lutin

8| 103| 170| 156 2] 164| 115 100.

L , 11| 135 121] 143 163] 46| 24| 35| 88
Curés a l'armée

] 132] 184] 3| 9o 145] 112] 74 48] 16
Déloyaux

153| 33| 51| 92§ 130§ 14| 168| 198| 197

Trainera (S')

) . 155 18| 144| s8] 39 s2| 63| 186| 133
Cri du tigre

124 4] 131 77] 136 157] 120] 40
Bonnes fourchettes .

. 151| 178] 200] 114 29] 187 91| 84| 162
Marron comestible

207| 110 17| ssf177] 72| 32| 79
Espagnols du Sud .

71| 122] 106 86l 180 41| 89| 152] 128
Matiere de ballon?

129| 44| 188| 105§ 65§ 127| 183| 206

Petit pavillon

, . 76| 54| 194] 1| 37| 208] 181] 6] 125
Bateau armé pour la péche

L . 172| 199 5| 83] 20[ 21| s6| 190 126
Trés énerveé

142| 107] 19| 174 123] 34| 13] 97| 75
Charpente osseuse

s . 119] 25| 36| 28] s9f 166] 90| 45| 148
Travail d'électricien

. 191| 182| 201| 146] 173]| 204] 158] 141
Chanteur frangais .

. . 195| 205 22| s7]179] 85| 10| 196 139
Modeéle expérimental

) 189 of 169| 23] 1a7] 149| 61| 47
Perspicaces et fines .

49| 185| 113] 203 94 159] 43| 140[ 150
Port du nord

Enléve le calcaire

26| 50 7| 118} 42Q 138| 64 81.

. . 17| 78| 52| 167 109 38| 70| 96| 95
Entretiens a deux

) . 87| 66| 101| 108] 73] 160] 154 80| 15
Elle rend la vaisselle séche.

. . ) 116 27| s3] e2] 171] 30| 165] 192] 67
Péche a peau lisse

202| 137| 69| 102f 111 93| 31| 161] 176
Chaussures de marche

XS$<CHWDIOTOZIrAR—=—IOTMOUO®D

. 98| 60| 193] 104] e8] 134] 12[ 175
Rendre un peu moins chaud .
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EXTRAIT

K1 |A2 . C3 |[F4 L5 |K6 |S7 .

A8

Q9

P10

B11

X12

M13

D14

ut1s

C16

H17 |E18 |M19 [L20 . L21 |P22 [Q23 |(B24

N25

S26

V27

N28

G29

V30

W31

H32

D33 |M34 . B35 [N36 (K37 |T38 |E39 .

F40

141

S42

R43

Jaa

N45

B46

Q47

C48

. R49 S50 |D51 |T52 |V53 |[K54 [H55 |[L56

P57

E58

N59

X60

Q61

V62

E63

S64

J65 [U66 (V67 |X68 . W69 [T70 . 171

H72

u73

C74

M75

K76

F77

T78

H79

uso

S81 |E82 |L83 |G84 |P85 . 186 |U87 (B88

189

N90

G91

D92

W93

R94

T95

T96

M97

X98 [C99 [A100 . U101 [W102 . A103 (X104

J105

1106

M107

U108

T109

H110

W111

€112

R113

G114 |A115 |V116 |T117 |S118 [N119 [F120 . B121

1122

M123 |F124

K125

L126

J127

1128

J129

D130

F131 |C132 |E133 . X134 |B135 . F136 |W137

S138

P139

R140

0141

M142

B143

E144

C145

0146

Q147

N148 . Q149 [R150 . G151 {1152 |D153 |U154

E155

A156

F157

0158

R159

U160

W161

G162

B163

A164

V165 [N166 . T167 |D168 . Q169 [A170 (V171

L172

0173

M174

X175

W176

H177

G178

P179

1180

K181 |0182 |J183 |C184 . R185 |E186 . G187

J188

Q189

L190

0191

V192

X193

K194

P195

P196

D197

D198 [L199 . G200 {0201 (W202|R203 | 0204 |P205

J206

H207

K208

La colonne de la grille des définitions cernée d'un trait gras indique le prénom, le nom de
I'auteur et le titre de I'ceuvre dont nous avons prélevé cet extrait.

Classement vertical

HIH E[C[E[E A[E[M|B]A[E[B|DEJE
Pour lire un texte dont Il111/EII'LIEIEINIDIAIGIE|II|EIN
I’auteut est René Descartes, T LoEeMPENSIEIEINT L EIN
transcrivez chaque colonne
du haut dans la partie infé- LIUMIR PIS|S|E|I]S|X|Q|L|S
rieure correspondante, en y QV|M SIU/SIE|L|U U
modifiant simplement l'ordre S S S
des lettres et des blancs. ] ] ]

[ | [ | [ |

[ | [ | [ |

[ | [ | [ |
[ | [ |
[ | [ | [ | [ I |

Chassé-croisé




Dorloter

Relatif a une période froide

Il est a l'aise au filet.

Mauvais chevaux

Prés du majeur

Groupements de défense

Qui est opposé

Merveilleux

Effet boule de neige

Arracher de son milieu

Dépossédé de ses affaires

Duché francais

Fauteur de troubles

Mal assurée

Expert

Douce et moelleuse

Courageuse

Ruine morale

Protheses dentaires

Etendue

Elle n'a aucun ascendant.

Nez d'une taille respectable

Qui va trop loin

Divulgueras

20
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159| 134| 164 139 77| 201| 11| 121| 214
33| 18| 107§ 169 81| 124| 133| 42| 148
120| 101| 199 181} 95 3| 215| 60| 22
91| 211| 207§ 23§ 174| 13| 114| 194| 161
158| 208| 144§ 98] 115| 40 1| 105 6
26| 157 80 5 172| 122 49| 93| 36
74| 126 8] 178 84| 190| 21| 203| 213
19| 88| 141 210§ 61| 79| 97| 212 12
53| 20| 82§ 100§ 89| 128| 108| 48| 28
27| 127| 166 104} 47| 99| 118| 67| 153
14| 182| 202 54f 175| 146| 137| 193| 92
10| 140| 168Q 1294 145| 71| 179| 85 .
116| 150| 160 170 206| 125 65| 186| 94
59| 45 4] 70§ 90| 138| 24| 30| 130
132| 171| 68 41f 151| 165 195| 135| 58
162| 51| 177 44] 86| 191| 198| 29| 200
64| 117 131 2) 205( 143| 187| 83| 136
55| 31| 106§ 37 209| 180 9 17| 72
184| 111| 50§ 152§ 110| 66| 103| 167 7
142| 147| 119 39| 154| 73| 112| 16| 34
69| 32| 123§ 109} 185| 76| 63| 57| 52
78| 197| 156 43§ 192| 96| 176| 155| 56
38| 173| 149 25| 183| 189| 204| 196| 87
188| 113| 15 102} 62| 75| 35| 163| 46
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EXTRAIT PA ok k'
E1 Q2 . C3 . N4 F5 E6 [S7 . G8 |R9 |L10 [A11 [H12 |D13 . K14
X5 |T16 . R17 [B18 [H19 [120 [G21 [C22 |[D23 |N24 |W25 |F26 . J27 |28 [P29 . N30
R31 [U32 |[B33 |T34 |X35 |F36 . R37 |W38 . T39 |[E40 (041 |[B42 |V43 |P44 |N45 (X46 .
J47 |148 |F49 [S50 (P51 |U52 . 153 |K54 |R55 |[V56 [U57 |058 . N59 |C60 |[H61 |[X62 [U63
064 |M65 . S66 [J67 |068 [UB9 [N70 |[L71 |R72 |T73 . G74 |X75 . u76 JA77 V78 [H79
F80 [B81 (182 |Q83 |G84 |L85 (P86 [W87 . H88 §I189 |N90 (D91 (K92 |F93 |M94 |[C95 (V96 .
H97 [E98 [J99 . [100 JJC10T (X702 [S103 . J104 |ET05 [R106 |B107 [[108 U109 [ST10 . ST [Ti12
. X113 |D114 (E115 [M116 [Q117 |J118 . T119 [C120 [A121 |F122 . U123 |B124 |M125 [G126 |J127 |I128
L129 |N130 . 0131 [0132 [B133 . A134 [0135 . Q136 [K137 [N138 . AT39 [L140 |HT41 [T142 [Qi43
E144 . 145 [K146 . T147 |B148 |W149 [M150 [0151 |S152 |J153 . T154 [Vi55 . Vi56 JFi57 .
E158 . A159 [M160 D161 . P162 X163 |AT64 0165 |J166 |S167 |L168 . B169 [M170 [0171 |Fi72 |Wi73
. D174 [K175 |V176 |P177 |G178 |L179 |R180 . C181 [K182 [W183 . S84 [UT85 [M186 [Q187 [X188 |W189
. G190 |P191 |V192 [K193 . D194 {0195 . W196 |V197 [P198 [C199 [P200 |A201 |K202 . G203 |W204
. 0205 [M206 D207 . E208 [R209 . H210 JD21T1 [H212 [G213 [A214 [C215 . . . . .
La colonne de la grille des définitions cernée d'un trait gras indique I'initiale du prénom, le nom
de l'auteur et le titre de I'ceuvre dont nous avons prélevé cet extrait.
Rangez les colonnes
Les colonnes du dessous ont été C M ) E
mélangées. Pour reconstituer la 0 5 7
phrase d’un auteur, remettez 53 -
chaque colonne a sa place dans E 4 o
la grille du haut. Quelques
lettres y sont déja placées, ainsi s | ] | ] | ] "
que les cases noires de
la derniére ligne. Pour découvrir || P |A|G|R/M|R|E/[M/[M|O|O|E|CM
le nom de cet auteur, reportez AEBNTMIE| IHE EDALNN
les Iet.tres c.hiffré.es dans I|/R|V|Z|I|E/H|S|U|O|U|E|D|Q/N
la Petlte grlIIe grisee. - A P o C E M N G A D C M - -
LIAIC/|I /MM S| EN/IRIPEREA
| 2 3 4 5 6 7 8 9l 10| Il 12

Chassé-croisé
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