

JEUX DE
LETTRES

niveau
2 à 6



CHASSÉ-CROISÉ[®]
L'original

CHASSÉ-CROISÉ

L'original

42 jeux littéraires

Assidu _____
Coup de poing _____
Contracte une dette _____
Artificiel _____
Mythes _____
Mari de la fille _____
Infusait _____
Renoncement _____
Respirait _____
Facilement irritable _____
Ville millions _____
Portes _____
Sable au tennis _____
Père _____
La pâle dont _____
GRILL _____
L1 I2 M6 I7 K8 H9 C10 I11 N12 F13 M14 K15 A16 H17
L18 H19 A22 J23 K24 D25 M26 J27 M28 F29 G30 C31 N32 E33 F34
B35 D36 G37 H38 I39 K40 B42 I43 L44 J45 M46 H47 O A49 K50
C52 H53 C54 A55 B56 L57 C58 C59 D60 M61 N62 J63 A64 B65 K66 O67
N68 F69 I70 K71 E72 A73 C74 F76 N77
E84 E85 C86 E87 G88 M89 O90 G91 B92 H93 L94 J95 O96 A97 C99 D100
N101 D102 J103 G104 B105 E106 L107 M108 G109 O110 O111 F112 I113 O114 D115

La partie dont _____ donne de la grille des définitions indique le nom de l'auteur et le titre de son ouvrage prélevé cet extrait.

Avec les
solutions

€

N°

FRANCE MÉTRO
Mensuel
1 janvier -



LE JEU
EN TÊTE!

Sorte de lutin _____

A

8	103	170	156	2	164	115	100	████
11	135	121	143	163	46	24	35	88

Curés à l'armée _____

B

11	135	121	143	163	46	24	35	88
132	184	3	99	145	112	74	48	16

Déloyaux _____

C

132	184	3	99	145	112	74	48	16
153	33	51	92	130	14	168	198	197

Traînera (S') _____

D

153	33	51	92	130	14	168	198	197
155	18	144	58	39	82	63	186	133

Cri du tigre _____

E

155	18	144	58	39	82	63	186	133
124	4	131	77	136	157	120	40	████

Bonnes fourchettes _____

F

124	4	131	77	136	157	120	40	████
151	178	200	114	29	187	91	84	162

Marron comestible _____

G

151	178	200	114	29	187	91	84	162
207	110	17	55	177	72	32	79	████

Espagnols du Sud _____

H

207	110	17	55	177	72	32	79	████
71	122	106	86	180	41	89	152	128

Matière de ballon? _____

I

71	122	106	86	180	41	89	152	128
129	44	188	105	65	127	183	206	████

Petit pavillon _____

J

129	44	188	105	65	127	183	206	████
76	54	194	1	37	208	181	6	125

Bateau armé pour la pêche _____

K

76	54	194	1	37	208	181	6	125
172	199	5	83	20	21	56	190	126

Très énervé _____

L

172	199	5	83	20	21	56	190	126
142	107	19	174	123	34	13	97	75

Charpente osseuse _____

M

142	107	19	174	123	34	13	97	75
119	25	36	28	59	166	90	45	148

Travail d'électricien _____

N

119	25	36	28	59	166	90	45	148
191	182	201	146	173	204	158	141	████

Chanteur français _____

O

191	182	201	146	173	204	158	141	████
195	205	22	57	179	85	10	196	139

Modèle expérimental _____

P

195	205	22	57	179	85	10	196	139
189	9	169	23	147	149	61	47	████

Perspicaces et fines _____

Q

189	9	169	23	147	149	61	47	████
49	185	113	203	94	159	43	140	150

Port du nord _____

R

49	185	113	203	94	159	43	140	150
26	50	7	118	42	138	64	81	████

Enlève le calcaire _____

S

26	50	7	118	42	138	64	81	████
117	78	52	167	109	38	70	96	95

Entretiens à deux _____

T

117	78	52	167	109	38	70	96	95
87	66	101	108	73	160	154	80	15

Elle rend la vaisselle sèche. _____

U

87	66	101	108	73	160	154	80	15
116	27	53	62	171	30	165	192	67

Pêche à peau lisse _____

V

116	27	53	62	171	30	165	192	67
202	137	69	102	111	93	31	161	176

Chaussures de marche _____

W

202	137	69	102	111	93	31	161	176
98	60	193	104	68	134	12	175	████

Rendre un peu moins chaud _____

X

EXTRAIT



La colonne de la grille des définitions cernée d'un trait gras indique **le prénom, le nom de l'auteur et le titre de l'œuvre** dont nous avons prélevé cet extrait.

Classement vertical

■ Pour lire un texte dont l'auteur est René Descartes, transcrivez chaque colonne du haut dans la partie inférieure correspondante, en y modifiant simplement l'ordre des lettres et des blancs.

A crossword puzzle grid with 15 columns and 15 rows. The letters are placed in the following pattern:
Row 1: H, H, E, C, E, E, A, E, M, B, A, E, B, D, E, E
Row 2: I, I, I, E, I, L, E, E, N, D, A, G, E, I, E, N
Row 3: T, L, O, U, M, R, P, S, S, S, E, E, I, S, X, L
Row 4: Q, V, M, S, S, U, S, E, L, U, , , Q, L, U
The grid contains several blacked-out squares, some of which form a continuous path. This path starts at the top-left square (H), moves right through the first column, then down through the second row, then right through the third column, then down through the fourth row, then right through the fifth column, then down through the sixth row, then right through the seventh column, then down through the eighth row, then right through the ninth column, then down through the tenth row, then right through the eleventh column, then down through the twelfth row, then right through the thirteenth column, then down through the fourteenth row, and finally right through the fifteenth column to end at the bottom-right square (U). Other blacked-out squares are scattered throughout the grid, mostly in the middle and lower sections.

Dorloter _____

A

159 134 164 139 77 201 11 121 214

Relatif à une période froide _____

B

33 18 107 169 81 124 133 42 148

Il est à l'aise au filet. _____

C

120 101 199 181 95 3 215 60 22

Mauvais chevaux _____

D

91 211 207 23 174 13 114 194 161

Près du majeur _____

E

158 208 144 98 115 40 1 105 6

Groupements de défense _____

F

26 157 80 5 172 122 49 93 36

Qui est opposé _____

G

74 126 8 178 84 190 21 203 213

Merveilleux _____

H

19 88 141 210 61 79 97 212 12

Effet boule de neige _____

I

53 20 82 100 89 128 108 48 28

Arracher de son milieu _____

J

27 127 166 104 47 99 118 67 153

Dépossédé de ses affaires _____

K

14 182 202 54 175 146 137 193 92

Duché français _____

L

10 140 168 129 145 71 179 85 █

Fauteur de troubles _____

M

116 150 160 170 206 125 65 186 94

Mal assurée _____

N

59 45 4 70 90 138 24 30 130

Expert _____

O

132 171 68 41 151 165 195 135 58

Douce et moelleuse _____

P

162 51 177 44 86 191 198 29 200

Courageuse _____

Q

64 117 131 2 205 143 187 83 136

Ruine morale _____

R

55 31 106 37 209 180 9 17 72

Prothèses dentaires _____

S

184 111 50 152 110 66 103 167 7

Étendue _____

T

142 147 119 39 154 73 112 16 34

Elle n'a aucun descendant. _____

U

69 32 123 109 185 76 63 57 52

Nez d'une taille respectable _____

V

78 197 156 43 192 96 176 155 56

Qui va trop loin _____

W

38 173 149 25 183 189 204 196 87

Divulgueras _____

X

188 113 15 102 62 75 35 163 46

EXTRAIT



E1	Q2		C3		N4		F5	E6	S7		G8	R9	L10	A11	H12	D13		K14	
X15	T16		R17	B18	H19	I20	G21	C22	D23	N24	W25	F26	J27	I28	P29		N30		
R31	U32	B33	T34	X35	F36		R37	W38		T39	E40	041	B42	V43	P44	N45	X46		
J47	I48	F49	S50	P51	U52		I53	K54	R55	V56	U57	058		N59	C60	H61	X62	U63	
Q64	M65		S66	J67	068	U69	N70	L71	R72	T73		G74	X75		U76	A77	V78	H79	
F80	B81	I82	Q83	G84	L85	P86	W87		H88	I89	N90	D91	K92	F93	M94	C95	V96		
H97	E98	J99		I100	C101	X102	S103		J104	E105	R106	B107	I108	U109	S110		S111	T112	
	X113	D114	E115	M116	Q117	J118		T119	C120	A121	F122		U123	B124	M125	G126	J127	I128	
L129	N130		Q131	0132	B133		A134	O135		Q136	K137	N138		A139	L140	H141	T142	Q143	
E144		L145	K146		T147	B148	W149	M150	O151	S152	J153		T154	V155		V156	F157		
E158			A159	M160	D161		P162	X163	A164	O165	J166	S167	L168		B169	M170	0171	F172	W173
	D174	K175	V176	P177	G178	L179	R180		C181	K182	W183		S184	U185	M186	Q187	X188	W189	
	G190	P191	V192	K193		D194	O195			W196	V197	P198	C199	P200	A201	K202		G203	W204
	Q205	M206	D207		E208	R209		H210		D211	H212	G213	A214	C215					

La colonne de la grille des définitions cernée d'un trait gras indique **l'initiale du prénom, le nom de l'auteur et le titre de l'œuvre** dont nous avons prélevé cet extrait.

Rangez les colonnes

Les colonnes du dessous ont été mélangées. Pour reconstituer la phrase d'un auteur, remettez chaque colonne à sa place dans la grille du haut. Quelques lettres y sont déjà placées, ainsi que les cases noires de la dernière ligne. Pour découvrir le nom de cet auteur, reportez les lettres chiffrées dans la petite grille grisée.

C		M			2		G			E							
		10		5							12						
		E										9	3			O	7
												6	4				
1	8		■			■				■							11

■	P	A	G	R	M	R	E	M	M	O	O	E	C	M		
A	■	N	T	M	E	I	■	E	E	D	A	L	■	■		
I	R	V	Z	I	E	■	S	U	Q	E	D	Q	■	■		
■	A	P	O	C	E	M	N	G	A	D	C	M	■	■		
L	A	C	I	■	■	S	E	N	I	R	P	■	E	A		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----